临沂高新技术产业开发区人力资源和社会保障局文件
临高人社发〔2016〕16号

关于企业职工正常退休核准管辖权变更的通知

区直各单位、各企业：

根据国务院办公厅《关于进一步做好国有企业下岗职工基本生活保障和企业离退休人员养老金发放工作有关问题的通知》（国办发【1999】10号）、省政府《关于推进政府职能转变简政放权减少行政许可的意见》（鲁政发【2013】15号）和市政府办公室《关于深化市级行政审批制度改革的通知》（临政办字【2014】82号）精神，市人社局将企业职工正常退休核准管辖权限下放到县区，现就将有关事项通知如下：

自2016年10月1日起，市人社部门负责受理市直参保企业职工正常退休核准、全市企业职工特殊工种退休核准和企业职工因病退休（退职）核准。县区人社部门负责受理县区参保企业职工正常退休核准以及企业职工特殊工种退休和企业职工因病退休（退职）初审。

              临沂高新区人力资源和社会保障局

                    2016年10月8日

                                                           临沂高新区人力资源和社会保障局   2016年10月8日印发